
 

F.I.Raft - Federazione Italiana Rafting 

Sede Legale: Piazza San Paolo, 2 - 13900 Biella (Bl) 

C.F./P.I. 00689760148 - codice univoco SU9YNJA 

Sede Operativa: Fraz. Neyran Dessus, 4 - 11020 Brissogne (AO)  

Tel. 0165 I 516414 E-mail: segreteria@federrafting.it – www.federrafting.it 

Delibera n. 3 adottata dal Presidente Federale  

in data 21 ottobre 2023 
 

IL PRESIDENTE FEDERALE 
 

VISTI 
 

- l’art. 30, co. 1, lett. c) dello Statuto Federale (“Il Presidente della F.I.Raft”);     
- l’art. 38 del Regolamento Organico Federale (“Attribuzioni e compiti del Presidente 

della Federazione”);   
- la lettera di incarico al Broker Mag Jlt S.p.A. in data 1° marzo 2016 per l’affidamento del 

brokeraggio assicurativo finalizzato all’assistenza nella formulazione dei programmi 
assicurativi federali e alla cura dell’intermediazione delle polizze sul mercato, 
assistendo la Federazione nella loro conclusione, rinnovazione o modifica;     

 
CONSIDERATO 

 
- che nel corso del rapporto contrattuale sono sorte difficoltà nel contattare il personale 

dedicato ai vari settori assicurativi della soc. Mag S.p.A., in particolare ai sinistri; 
- che nel corso del 2023 non è stato possibile contattare il suddetto personale in 

numerose occasioni e che molto spesso si è negato in occasione di chiamate 
telefoniche, anche da parte di affiliati ed in situazioni importanti, non rispondendo 
talvolta  a quesiti fondamentali posti via email anche dalla Federazione stessa, 
ignorandone l’urgenza; 

- che è intendimento della Federazione ricercare soluzioni che possano ovviare alle 
difficoltà riscontrate; 

- che la revoca del contratto con Mag S.p.A. prevede formalmente la disdetta entro 60 
giorni dalla fine dell’anno in corso (2023), 

 
DELIBERA 

 
1) di revocare, per i motivi indicati nelle premesse, il contratto di brokeraggio 

assicurativo, stipulato in data 1° marzo 2023 con Mag Jlt S.p.A., in seguito modificata in 
Mag S.p.A., con decorrenza 31 dicembre 2023; 

2) di dare atto che la presente deliberazione, composta da una pagina, sarà soggetta a 
ratifica da parte del Consiglio Federale in una delle sue prossime riunioni, ai sensi 
dell’art. 34, comma 1, lettera i) dello Statuto federale. 

 
 IL PRESIDENTE 

Benedetto Del Zoppo 
 

http://www.federrafting.it/

